

Naše zn. 9913/2024-SŽ-SSV-Ú3
Listů/příloh 6/5
Vyřizuje Renáta Majerová
Mobil +420 724 932 325
E-mail Majerova@spravazeleznic.cz
Datum 16. září 2024

Uveřejněno na Profilu zadavatele

Věc: Vysvětlení/ změna/ doplnění zadávací dokumentace č. 24
„**Modernizace železničního uzlu Česká Třebová**“

ve smyslu § 98 a § 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“)

Dotaz č. 286

PS 24-01-11.1 (ŽST Česká Třebová os.n., definitivní SZZ) : Dle kabelové dokumentace se předpokládá vybudování kabelizace vztahující se k pol. č. 21 „KABEL METALICKÝ SE STÍNENÍM DO 12 PÁRU – DODÁVKA“ a pol. č. 25 „ZATAŽENÍ A SPOJKOVÁNÍ KABELU SE STÍNENÍM DO 12 PÁRU – MONTÁŽ“ v množství 44,6 KMPÁR. V soupisu prací je u těchto položek množství 36,18 KMPÁR. Žádáme zadavatele o prověření.

Odpověď:

Byl upraven soupis prací.

Po Prověření byly položky č.21 a 25 upraveny na množství 44,6 KMPÁR.

Dotaz č. 287:

PS 24-01-11.1 (ŽST Česká Třebová os.n., definitivní SZZ): Ve výkazu výměr se nachází položky:

69	75C4A1	ZÁMEK ELEKTROMAGNETICKÝ VNITRNÍ - DODÁVKA	KUS	20,000
70	75C4A7	ZÁMEK ELEKTROMAGNETICKÝ VNITRNÍ - MONTÁŽ	KUS	20,000

V ZD jsme nenalezli uvedené prvky. Prosíme zadavatele o upřesnění, které zámky odpovídají uvedeným položkám.

Odpověď:

Zámky budou umístěny v místnosti 113, v 1.NP technologické budovy. Budou sloužit pro uzamčení křižovatkových výhybek s PHS č. 421, 427, 433, 436, 437, 441, 444, 461, 56 a 66.

Dotaz č. 288:

PS 24-01-11.1 (ŽST Česká Třebová os.n., definitivní SZZ) : Výpočtem a kontrolou ze situačních schémat (výkresy č. 2.201 a 2.202, dle rozdělení do jednotlivých PS) bylo zjištěno následující množství předpokládaných dodávek a montáží stožárových návěstidel:

Stožárové návěstidlo do 2 světél: 36ks

Stožárové návěstidlo 3-světlové: 2ks

Stožárové návěstidlo od čtyř světél: 66ks

V soupisu prací se nachází položky:

71	75C511	STOŽÁROVÉ NÁVESTIDLO DO DVOU SVETEL - DODÁVKA	KUS	33,000
----	--------	---	-----	--------

72	75C517	STOŽÁROVÉ NÁVESTIDLO DO DVOU SVETEL - MONTÁŽ	KUS	33,000
73	75C531	STOŽÁROVÉ NÁVESTIDLO OD CTYR SVETEL - DODÁVKA	KUS	60,000
74	75C537	STOŽÁROVÉ NÁVESTIDLO OD CTYR SVETEL - MONTÁŽ	KUS	60,000

Žádáme zadavatele o prověření.

Odpověď:

Byl upraven soupis prací.

Položky č.71 a 72 byly upraveny na množství 36ks.

Položky č.73 a 74 byly upraveny na množství 66 ks.

Byly přidány položky č. 119 (75C521) a 120(75C527).

Dotaz č. 289

PS 24-01-11.1 (ŽST Česká Trebová os.n., definitivní SZS): Výpočtem a kontrolou ze situačních schémat (výkresy č. 2.201 a 2.202, dle rozdělení do jednotlivých PS) bylo zjištěno následující množství předpokládaných dodávek a montáží trpasličích návěstidel do 2 světél: 79ks. V soupisu prací se nachází u odpovídajících pol. č. 75 a 76 množství 77ks. Žádáme zadavatele o prověření.

Odpověď:

Byl upraven soupis prací.

Položky č.75 a 76 byly upraveny na množství 79ks.

Dotaz č. 290:

PS 24-01-11.1 (ŽST Česká Trebová os.n., definitivní SZS) : Výpočtem a kontrolou ze situačních schémat (výkresy č. 2.201 a 2.202, dle rozdělení do jednotlivých PS) bylo zjištěno následující množství předpokládaných dodávek a montáží návěstidel na lávku/zastřešení/konstrukci:

Návěstidlo od 4 světél na lávce: 36ks

Návěstidlo k zastřešení od 4 světél: 3ks

Krakorcové návěstidlo od 4 světél: 6ks, celkem tedy 45ks návěstidel od 4 světél na lávku, zastřešení, konstrukci.

Krakorcové návěstidlo 3-světlové: 2ks

V soupisu prací se nachází související položky:

77	75C641	NÁVESTIDLO OD CTYR SVETEL NA LÁVKU, ZASTREŠENÍ, KONSTRUKCI - DODÁVKA	KUS	37,000
78	75C647	NÁVESTIDLO OD CTYR SVETEL NA LÁVKU, ZASTREŠENÍ, KONSTRUKCI - MONTÁŽ	KUS	37,000

Žádáme zadavatele o prověření množství u uvedených položek a o případné doplnění dalších odpovídajících položek do soupisu prací.

Odpověď:

Byl upraven soupis prací.

Položky č.77 a 78 byly upraveny na množství 45 ks.

Byly přidány položky č. 123 (75C631) a 124 (75C637).

Dotaz č. 291:

PS 24-01-11.1 (ŽST Česká Trebová os.n., definitivní SZS) : Výpočtem a kontrolou ze situačních schémat (výkresy č. 2.201 a 2.202, dle rozdělení do jednotlivých PS) bylo zjištěno následující množství předpokládaných dodávek a montáží indikátorových tabulek, tj.:

Návěst „[5]“ – 46ks.

Návěst "hlavní návěstidlo sloučeno s předvěstí" – 4ks.

Skupinové návěstidlo – 1ks.

Celkem tedy 51ks indikátorových tabulek. V soupisu prací se odpovídající položky nenachází.

Žádáme zadavatele o prověření.

Odpověď:**Byl upraven soupis prací.**

Byly přidány položky č. 125 (75C751) a 126 (75C757).

Dotaz č. 292:

PS 24-01-11.1 (ŽST Česká Trebová os.n., definitivní SZZ) : Výpočtem a kontrolou ze situačních schémat (výkresy č. 2.201 a 2.202, dle rozdělení do jednotlivých PS) bylo zjištěno následující množství předpokládaných dodávek a montáží ukazatelů rychlosti (světelné pruhy): 4ks. V soupisu prací se odpovídající položky nenachází. Žádáme zadavatele o prověření.

Odpověď:**Byl upraven soupis prací.**

Byly přidány položky č. 127 (75C561) a 128 (75C567).

Dotaz č. 293:

PS 24-01-11.1 (ŽST Česká Trebová os.n., definitivní SZZ) : Dle SS a TZ předpokládáme vybudování Pst.501 (viz výkres 2.802). V soupisu prací se nenachází odpovídající položky. Žádáme zadavatele o prověření.

Odpověď:**Byl upraven soupis prací.**

Byly přidány položky č. 129 (75C331) a 130 (75C337).

Dotaz č. 294:

PS 24-01-11.1 (ŽST Česká Trebová os.n., definitivní SZZ) : Dle ZD se předpokládá vybavit přejezd P4883 zařízením pro nevidomé. V soupisu prací se nenachází odpovídající položky. Žádáme zadavatele o doplnění položek.

Odpověď:**Byl upraven soupis prací.**

Byly přidány položky č. 131 (75D271) a 132 (75D277).

Dotaz č. 295:

PS 24-01-11.1 (ŽST Česká Trebová os.n., definitivní SZZ) : V soupisu prací se nachází položky:

95	75D181	NAPÁJECÍ SKRÍN PREJEZDOVÉHO ZABEZPECOVACÍHO ZARÍZENÍ - DODÁVKA	KUS	1,000
96	75D187	NAPÁJECÍ SKRÍN PREJEZDOVÉHO ZABEZPECOVACÍHO ZARÍZENÍ - MONTÁŽ	KUS	1,000

Předpokládáme správně, že se položkami myslí dodávka a montáž baterie s dobíječem?

Odpověď:

Ano, položka č. 95 představuje dodávku skříně obsahující baterii s nabíječem a položka č. 96 zahrnuje montáž předmětného zařízení.

Dotaz č. 296:

PS 24-01-11.1 (ŽST Česká Trebová os.n., definitivní SZZ) : V soupisu prací postrádáme položku pro přezkoušení přejezdu P4883. Žádáme zadavatele o doplnění položky.

Odpověď:**Byl upraven soupis prací.**

Byla přidána položka č. 133 (75E197).

Dotaz č. 297:

PS 24-01-11.1 (ŽST Česká Trebová os.n., definitivní SZZ): V soupisu prací postrádáme položky pro základní a individuální SW elektronického přejezdu P4883. Žádáme zadavatele o doplnění položek.

Odpověď:

Byl upraven soupis prací.

Byly přidány položky č. 134 (75B951) a 135 (75B957).

Dotaz č. 298:

PS 24-01-11.1 (ŽST Česká Trebová os.n., definitivní SZZ) : V soupisu prací se nachází položka:

103	75E157	PREZKOUŠENÍ A REGULACE NÁVESTIDEL	KUS	207,000
-----	--------	-----------------------------------	-----	---------

Dle našeho výpočtu se předpokládá celkem 230ks nových návěstidel, tedy i 230ks přezkoušení. Žádáme zadavatele o prověření a opravu množství.

Odpověď:

Byl upraven soupis prací.

Položka č.103 byla upravena na množství 230ks.

Dotaz č. 299:

PS 24-01-11.1 (ŽST Česká Trebová os.n., definitivní SZZ) : Dle ZD se předpokládá vybudování 2ks řádných a 2ks rezervních skříní DOZ. V této souvislosti v soupisu prací postrádáme položky pro dodávku a montáž SW DOZ s množstvím min. 2ks. Žádáme zadavatele o prověření a doplnění položek do soupisu prací.

Odpověď:

Položka 75B999 je zahrnuta v PS 29-01-51

Dotaz č. 300:

PS 24-01-11.1 (ŽST Česká Trebová os.n., definitivní SZZ): V soupisu prací se nachází položky:

43	75B521	ELEKTRONICKÁ VAZBA S PROVÁDECÍMI POCÍTACI PRO ZABEZPEČENÍ VÝHYBKOVÉ JEDNOTKY - DODÁVKA	v. j.	199,000
44	75B527	ELEKTRONICKÁ VAZBA S PROVÁDECÍMI POCÍTACI PRO ZABEZPEČENÍ VÝHYBKOVÉ JEDNOTKY - MONTÁŽ	v. j.	199,000
60	75B947	INDIVIDUÁLNÍ SW ELEKTRONICKÉHO STAVEDLA S ELEKTRONICKÝM ROZHRANÍM - MONTÁŽ	v. j.	199,000

Vzhledem k předpokladu vybudování 187ks elektromotorických přestavníků (EP) a 17ks výkolejek s EP se domníváme, že správné množství u uvedených položek je spíše 204ks. Žádáme zadavatele o prověření a opravu množství.

Odpověď:

Byl upraven soupis prací.

Položky č.43, 44 a 60 byly upraveny na množství 204ks.

Dotaz č. 301:

PS 24-01-11.1 (ŽST Česká Trebová os.n., definitivní SZZ): V situačních schématech provizorních stavů (č. 2.201 až 2.233) se vyskytuje značné množství upravovaných či rušených izolovaných styků. V TZ se uvádí:

„Na stávajícím kolejišti, které nebude rekonstruováno a na kterém jsou ve stávajícím stavu kolejové obvody a tyto budou nahrazeny počítači náprav, budou izolované styky překlenuty lanem

(kolejnicovou propojkou) příslušného průřezu. Nefunkční (překlenuté) izolované styky budou postupně rušeny v rámci údržby kolejového svršku. Kolejnicové propojky jsou řešeny v tomto předmětném PS."

- a) Předpokládáme správně, že jsou veškeré úpravy izolovaných styků řešeny v profesi kolejového svršku?
- b) Doplní zadavatel do soupisu prací položku pro překlenutí izolovaných styků, tak jak bylo provedeno v rámci odpovědi na dotaz č. 247 (Vysvětlení č. 16)?

Odpověď:

Byla upravena příloha 1.001.

- a) Ne, veškeré izolované styky jsou řešeny v rámci SO 25-87-01.
- b) Ne, v rámci dotazu č.247 bylo doplněno překlenutí izolovaných styků ZZ v rámci vjezdové skupiny. Ve směrové skupině jsou překlenutí řešena v rámci trakčního vedení SO 25-87-01, položka č.13, R74C936-01.
Text TZ byl upraven.

Dotaz č. 302:

PS 24-01-11.1 (ŽST Česká Trebová os.n., definitivní SZZ) : Ve schématu izolace (výkres č. 2.411) se u návěstidel 1S/2S v km 249,730 nachází stykové transformátory vč. propojek. V této souvislosti se vyskytují v provizorní části pouze demontáže propojek. Žádáme zadavatele o prověření, zda se požadují tyto stykové transformátory včetně propojek vybudovat nově či zda jsou jiné požadavky a jaké? Dle odpovědi žádáme zadavatele o případné doplnění odpovídajících položek do soupisu prací.

Odpověď:

Byl upraven soupis prací.

Stykové transformátory pro KO tratě budou ponechány bez úprav. Demontované staniční transformátory budou nahrazeny propojkami.
Byly přidány položky č. 121 (75C851) a 122(75C857).

Dotaz č. 303:

PS 24-01-11.1 (ŽST Česká Trebová os.n., definitivní SZZ) : V TZ se uvádí:
„Pro činnost nové technologie zabezpečovacího zařízení je nutné klimatizovat stavební ústřednu, místnost zdrojů zab.zař. a místnost baterií. Klimatizace je řešena v rámci tohoto PS.“

V tomto PS jsme nenalezli žádné podrobnosti týkající se návrhu klimatizací uvedených místností.

Např. v SO 24-72-01.42 se v soupisu prací vyskytují položky pro klimatizační jednotky, potrubí apod. pro místnosti technologie a kanceláře. Žádáme zadavatele o prověření, zda má být klimatizace součástí předmětného PS či např. zmíněného SO či některého jiného PS/SO, kterého?

Odpověď:

Byla upravena příloha 1.001.

Klimatizace je řešena jako dílčí část technologie budovy.

Vzhledem ke skutečnosti, že byly zadavatelem provedeny **změny/doplnění zadávací dokumentace**, postupuje zadavatel v souladu s ust. § 99 odst. 2 ZZVZ a prodlužuje lhůtu pro podání nabídek ze dne 11. 10. 2024 na den **14. 10. 2024**.

Zadavatel je dle § 212 odst. 4 ZZVZ v případě změny informací uvedených ve formuláři povinen odeslat opravný formulář. Opravný formulář Oznámení o zahájení zadávacího řízení bude uveřejněn na webovém portálu <https://vvz.nipez.cz/> (evidenční č. VZ: Z2024-029160). Změny se týkají těchto ustanovení:

Část **INFORMACE O PODÁNÍ**

Oddíl **Lhůta pro podání nabídek – den (BT-131(d)-Lot)**
rušíme datum 11.10.2024 a nahrazujeme datem **14.10.2024**.

Vysvětlení/ změnu/ doplnění zadávací dokumentace včetně příloh zadavatel uveřejňuje na profilu zadavatele na webovém portálu <https://zakazky.spravazeleznic.cz/>.

Příloha:

PS 24-01-11.1_1.001_13.9.2024.pdf
XDC_Ceska-Trebova-cast1-zm17-20240916.xml
XDC_Ceska-Trebova-cast2-zm17-20240916.xml
XLS_Ceska-Trebova-cast1-zm17-20240916.xlsx
XLS_Ceska-Trebova-cast2-zm17-20240916.xlsx

V Praze

Ing. Ondřej Göpfert

ředitel odboru investičního
na základě pověření č. 14-NM ze dne 13. 11. 2023
Správa železnic, státní organizace